[image: ]
OFÍCIO N°..........:  034/2022/CMCC
NATUREZA.........:  Solicitação (Faz)
SERVIÇO............:  Gabinete da Presidência
DATA..................:  02 de Agosto de 2022

Digníssimo Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, através do seu Presidente abaixo assinado, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Excelência, solicitar o envio de petição ao egrégio Tribunal de Contas de Minas Gerais para a substituição dos arquivos do SICOM do Modulo-AM a partir de janeiro de 2022, uma vez que fizemos implantação de novo sistema informatizado na entidade e devido a essa mudança do sistema, vários empenhos, liquidações e pagamentos e despesas extras, ficaram sem enviar nas remessas de AM que foram armazenadas.
A implantação, foi finalizada e precisamos ajustar as informações enviadas a este tribunal para fins de regularização das informações e posteriores envios de remessas de AM e Balancete.
Considerando as justificativas apresentadas, solicitamos que Vossa Excelência autorize o reenvio dos dados, isentando ainda essa administração de qualquer penalidade.
Sendo só o que nos antecede para o momento, agradeço antecipadamente e reitero protestos de alta estima e distinta consideração, aguardando ainda deferimento do presente pedido.
Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes
Presidente da Câmara

Ao Exmo. Sr.
Edson de Souza Vilela
Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40